
UCHWAŁA NR XIII/94/16
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 19 lutego 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żagań

Na podstawie art 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2015 r. poz. 
1515) oraz art. 20c ust. 4 i 6 i 20 z f pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t Dz.U.  z 2015 r. 
poz. 2156 z późn.zm.) oraz art. 4 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych  ( tj. Dz.U z 2010 r .Nr 17, poz. 95) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się:

1) kryteria rekrutacji do publicznych przedszkoli brane pod uwagę w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego,

2) dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w pkt.1.

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o przedszkolu - należy przez to rozumieć publiczne przedszkola oraz oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żagań .

§ 2. Ustala się następujące kryteria wraz z odpowiadająca im liczbą punktów, uwzględniane w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego:

Lp. Kryterium Wartość 
punktowa

1. Dziecko podlegające rocznemu obowiązkowemu przygotowania 
przedszkolnego oraz dziecko, któremu gmina zobowiązana jest 
zapewnić na mocy odrębnych przepisów miejsce do realizacji 
prawa do korzystania z  wychowania przedszkolnego

20

2. Dziecko, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni wykonują 
pracę na podstawie umowy o pracę, prowadzą  gospodarstwo rolne 
lub pozarolniczą działalność gospodarczą

10

3. Dziecko, którego jeden rodzic/opiekun prawny wykonuje pracę na 
podstawie umowy o pracę, prowadzi gospodarstwo  rolne lub 
pozarolniczą działalność gospodarczą

5

4. Deklaracja pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin 3
5. Rodzeństwo dziecka ubiegającego się o przyjęcie do przedszkola 

będzie uczęszczało w roku szkolnym,
na który odbywa się rekrutacja, do tego samego przedszkola.

2

§ 3. 1. W celu potwierdzenia spełniania kryteriów nr 1, 4 i 5 , o których mowa w § 2 rodzice / prawni 
opiekunowie składają oświadczenia, dołączane do wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola.

2. W celu potwierdzenia spełniania kryteriów nr 2 i 3 , o których mowa w § 2 rodzice/prawni opiekunowie 
dołączają do wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola:

1) zaświadczenie o zatrudnieniu, wystawione przez pracodawcę nie wcześniej niż na miesiąc przed momentem 
składania wniosku,

2) aktualny nakaz płatniczy dotyczący podatku rolnego,

3) zaświadczenie o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

§ 4. O przyjęciu dziecka do przedszkola decyduje łączna liczba punktów uzyskanych w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań .

Id: 5B076217-3479-4FBE-B3D3-B469AB64024D. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia   w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski

Id: 5B076217-3479-4FBE-B3D3-B469AB64024D. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Poczynając od rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na rok szkolny
2015/2016 zadania organu prowadzącego w powyższym zakresie dla przedszkoli i
oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Żagań należą do kompetencji
Rady Gminy Żagań .
Kryteria rekrutacji wraz z punktacją, na mocy przepisów przejściowych zostały
ustalone z
Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bożnowie oraz dyrektorami szkół w
porozumieniu z Wójtem Gminy Żagań.

Zaproponowane w projekcie uchwały kryteria wraz z punktacją zostały poprzedzone
konsultacjami zarówno z dyrektorami, jak i z rodzicami dzieci uczęszczających do
przedszkola, oddziałów przedszkolnych .
W związku z powyższym zgodnie z art.4 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o
ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( tj. Dz.U z
2010 r .Nr 17, poz. 95) zapisy proponowanej uchwały , ze względu na zbliżający się
termin konieczności przeprowadzenia rekrutacji do przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych na terenie gminy winny obowiązywać bez zbędnej zwłoki.

Id: 5B076217-3479-4FBE-B3D3-B469AB64024D. Uchwalony Strona 1




